¹⁰¹⁵ Cfr A. 17.

¹⁰¹⁶ Scipio Moriconi (1642-1690), argentarius Luccanus, una cum fratribus in Polonia res agens pecuniarias. Quibus de rebus a professore Caietano certior facta Platania, ex corde huic gratias agere velim.

N. 978.

**Card. Alderanus Cybo
Opitio Pallavicini**

Romae, 27 XII 1681.

Recentem de debito epistulam respiciens admonet, ne quidquam nuntius nisire diligentissime perquisita, si vero solutio fieri possit, conetur, ac frustra Francisco Martelli etiam nuntio pecuniam memorat esse vindicari.

Reg.: AV, Segr.Stato, Polonia 183A f. 502v, 505r.

Al medesimo in foglio. 27 Decembre 1681.

Sopra il tenore della lettera che in raccomandazione del Moriconi¹⁰¹⁷ sarà resa a V.ra Signoria Ill.ma in mio nome, stimerei molto approposito [505r] ch'ella, prima di far alcun passo in pro di lui, s'informasse in quale stato truovisi l'affare e se siavi costì alcuna disposizione al sodisfarlo, per iscansar d'impiegarvisi senza frutto, essendosene tentata in vano anche in tempo di Mons. Martelli¹⁰¹⁸, antecessore di lei, la sodisfazione.

N. 979.

**Opitius Pallavicini
Nicolao Popławski, decano Plocensi et Varsaviensi**

Varsaviae, 27 XII 1681.

Comissum sibi esse nuntiat a Congregatione Concilii, ut pretium Zawady pagi investigaret, qui praepositurae Bloniensi subiectus – pagum enim rex emere velit, ut Villam augmentare possit Novam. Iterum se de re memorat scripsisse, cum primum 1 VII 1681 factum, pretium petit velut a peritis existimatum, non de fructu deductum annuali.

¹⁰¹⁷ Cfr N. 977.

¹⁰¹⁸ Franciscus Martelli, a. 1675-1680 nuntii apostolici in Polonia functus est officio. Bis ei Alderanus Cybo de debito scripsit, die 17 XI 1678 (cfr AV, Segr.Stato, Polonia 183A f. 213r) iusta eius curae Scipionis ac Ioannis Caroli Moriconi postulata commendans, dein autem 23 XII 1679 (cfr AV, Segr.Stato, Polonia 183A f. 308r) summam suadens cautelae, ne quidquam temere promitteret.

Reg.: AV, Arch. Segr.Stato, Polonia 177 f. 77r. In margine inscribitur: "Commissio inquirendi pretii veri Villae Zawady".

Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Perillustri et admodum Rev.do Domino Nicolao Poplawski¹⁰¹⁹, Decano Plocensi et Varsaviensi, salutem in Domino sempiternam.

Cum alias vobis dederimus in mandatis¹⁰²⁰ quatenus intendente Sacra Regia Maiestate velle emere villam, cui nomen Zawady, spectantem et pertinentem ad Parochialem Ecclesiam Blonensem, Posnaniensis Dioecesis, unitam Abbatiae Cernevensi¹⁰²¹, ad effectum informandi Sanctissimum D.num Nostrum ut deliberare valeret super concessione beneplaciti Apostolici, interponentes eandem villam visitaretis et inter alia de eiusdem pretio et valore exacte disquireretis, et cum ad vos Apostolicis mandatis parendo id executi fueritis, Nobisque relationem in scriptis exhibueritis, quam quidem Nos Romam misimus, et cum Sacra Congregatio Eminentissimorum Sacri Concilii Tridentini interpretum, in qua hoc negotium examinatum esse, censuerit et censeat pretium et valorem eiusdem villae non ex fructibus, sed ex peritorum relatione sumendum esse, prout latius apparet in litteris eiusdem Sacrae Congregationis ad Nos datis 15 Novembris labentis anni 1681¹⁰²² id eoque demandaverit, ut taliter super vero pretio et valore inquireremus.